
11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 1/17

Edição n° 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO 2
PORTARIA Nº 670/2022 3
PORTARIA Nº 671/2022 7
PORTARIA Nº 672/2022 8
PORTARIA Nº 673/2022 10
PORTARIA Nº 674/2022 11
CONTRATOS 10/11/2022 13
PORTARIA Nº 675/2022 14
Lista de Inscritos Oficial - PCD 16
Lista de Inscritos Oficial - Geral - pg1 17
Lista de Inscritos Oficial - Geral - pg2 18
Lista de Inscritos Oficial - Geral - pg3 19
Lista de Inscritos Oficial - Geral - pg4 20
Lista de Inscritos Oficial - Geral - pg5 22

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 2/17

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 172/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 297/2022. Levo ao
conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal Nos termos do disposto no ar�go 75,
Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de
Materiais De Ferragens Para Construção De Abrigo Para Cilindros De Oxigênio Medicinal Para A
Secretaria Da Saúde De Araçoiaba Da Serra/SP, da empresa Cris�ano Roberto Dos Santos - ME sob o
CNPJ 06.283.321/0001-27 nos itens 1 a 4, perfazendo um valor total de R$ 356,20. Araçoiaba da Serra,
9 de novembro de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 3/17

PORTARIA Nº 670/2022

 
 
 

PORTARIA Nº 670/2022
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra,
no uso de suas atribuições legais, considerando os termos das Leis Federais n°.
662/49, 6.802/80, 9.093/95, Lei Estadual n°. 9.497/1997 a das Leis Municipais n°.
1.675/09 e 1.814/11;

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica declarado Ponto Facultativo em virtude dos jogos do Brasil na Copa
do Mundo de 2022, compreendendo o seguinte período:

24/11/22, quinta-feira: das 15h00 às 17h00

02/12/22, sexta-feira: das 15h00 às 17h00

Artigo 2º - Fica suspenso o atendimento no Paço Municipal e demais repartições
públicas em 28/11/22, segunda-feira das 12:30 às 15:00, em virtude do jogo do
Brasil na Copa do Mundo de 2022;

Artigo 3º - Os serviços relacionados a Secretaria de Educação seguirão ato normativo
expedido pelo Secretário Municipal de Educação, observadas as disposições legais;

Artigo 4º - Durante o período de transmissão dos jogos serão mantidos os serviços
essenciais;

Artigo 5º - Os servidores deverão compensar as horas não trabalhadas, à razão de
½ hora diária, à partir do dia útil subseqüente ao do Ponto Facultativo, observada a
jornada de trabalho a que estiverem sujeitos;

Artigo 6° - Caberá ao superior hierárquico determinar, em relação a cada servidor, a
compensação a ser feita de acordo com o interesse e a peculiaridade do serviço;

Artigo 7° - A não compensação das horas de trabalho acarretará os descontos
pertinentes, ou se for o caso, falta ao serviço no dia sujeito a compensação;

Artigo 8° - Caberá as autoridades competentes de cada Secretaria fiscalizar o
cumprimento das disposições desta Portaria, sob pena de responsabilidade;

Artigo 9º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 4/17

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 10 de novembro de 2022.

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 5/17

PORTARIA Nº 671/2022

 
 

PORTARIA Nº 671/2022
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra,
no uso de suas atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- EXONERAR a pedido a Sra. ANA CLAUDIA DE LARA VIEIRA, portadora
do RG nº47.XXX.XXX-5 e CPF nº 381.XXX.XXX-21 do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS, à partir de 10/11/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 10 de novembro de 2022.

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 6/17

PORTARIA Nº 672/2022

 
PORTARIA Nº 672/2022

DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso
de suas atribuições legais, considerando a necessidade de deslocamento para o
desenvolvimento de atividades da Secretaria de Educação;
 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Autorizar a servidora  abaixo relacionada a conduzir os veículos da Prefeitura
Municipal de Araçoiaba da Serra:

SANDE CLEIA AGUIAR VIEIRA
    Cpf: 365.XXX.XXX-79

 
Artigo 2º -  A servidora deverá conduzir os veículos obedecendo as Normas do Código de
Trânsito Brasileiro, sob pena de responsabilização;
 
Artigo 3º - A servidora acima citada somente poderá conduzir os veículos para os quais for
devidamente habilitada;
 
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 
Araçoiaba da Serra, 10 de novembro de 2022.

 
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 7/17

PORTARIA Nº 673/2022

 
PORTARIA Nº 673/2022

DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso
de suas atribuições legais, considerando a necessidade de deslocamento para o
desenvolvimento de atividades da Secretaria de Saúde;
 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Autorizar os servidores  abaixo relacionados a conduzirem os veículos da
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra:

Rodrigo Pauli Guerreiro
    Cpf: 413.XXX.XXX-01

Gabriela Simões
    Cpf: 327.XXX.XXX-58

 
Artigo 2º -  Os servidores deverão conduzir os veículos obedecendo as Normas do Código de
Trânsito Brasileiro, sob pena de responsabilização;
 
Artigo 3º - Os servidores acima citados somente poderão conduzir os veículos para os quais
for devidamente habilitada;
 
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 
Araçoiaba da Serra, 10 de novembro de 2022.

 
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 8/17

PORTARIA Nº 674/2022

 
 

PORTARIA Nº 674/2022
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra,
no uso de suas atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- Exonerar a pedido a Sra. LUANA EZIDIO ANTUNES, portadora do RG nº
47.XXX.XXX-5 e CPF nº 388.XXX.XXX-80, do cargo de Cuidador, à partir de
10/11/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 10 de novembro de 2022.

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 9/17

CONTRATOS 10/11/2022

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP.
CONTRATO Nº 124/2022. CONTRATADA NOVA ALIANÇA HOME CARE LTDA, CNPJ Nº 40.881.038/0001-
35. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE HOME CARE,
CONFORME DECISÃO JUDICIAL. R$ 329.861,82 - DATA: 08/11/2022. BASE LEGAL DISP 168/2022.

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 10/17

PORTARIA Nº 675/2022

 
 

PORTARIA Nº 675/2022
11 DE NOVEMBRO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra,
no uso de suas atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- Demitir por término de contrato a Sra. MARIA APARECIDA FOGAÇA,
portadora do RG nº45.XXX.XXX-5 e CPF nº 337.XXX.XXX-90, do cargo de AUXILIAR
DE SERVIÇOS, à partir de 11/11/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 11 de novembro de 2022.

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 11/17

Lista de Inscritos Oficial - PCD

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 12/17

Lista de Inscritos Oficial - Geral - pg1

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 13/17

Lista de Inscritos Oficial - Geral - pg2

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 14/17

Lista de Inscritos Oficial - Geral - pg3

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 15/17

Lista de Inscritos Oficial - Geral - pg4

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 16/17

Lista de Inscritos Oficial - Geral - pg5

Edição nº 381 - Sexta-feira, 11 de Novembro, de 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da
economicidade



11/11/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar2.aspx?id=8480 17/17


